
§3. 08-01 ,   torsdag,  Sundsvall  _(TT),_nr_91 

På  två  platser  i   Norrland  iakttogs  på 
torsdagen  rymdprojektiler.  X   det  ena 

fallet  syntes  projektilen  som  ett  me- 
tallglänsande  föremål,  son  i   rätt  hög 

grad  liknade  en  flygmaskin.  Det  flygan- 
de föremålet  iakttogs  under  åtminstone 

fem  minuter  av  sju  å   åtta  personer. 

Hastighaten  föreföll  inte  vara  sär- 
skilt stor.  Projektilen,  som  glänste 

nästan  vit  i   eftermiddagssolen;  gick 

på  ganska  låg  höjd  och  försvann  bakom 
ett  berg.  Man  uppskattar  avståndet  till 
projektilen  till  6   å   8   km.  Föremålet 
passerade  alldeles  ljudlöst. 

På  en  ort  i   mellersta  Norrland  iakttog 

två  personer  på  torsdagskvällen  två 
rymdprojektiler,  vilka  gick  ut  över 
havet.  Den  första  gick  högre  och  explo- 

derade över  vattnet .   Den  hade  en  stor 

klart  lysande  gulvit  svans.  Den  andra 
rymdprojektilen  tycktes  mera  hellysande 
Även  den  exploderade.  Båda  föremålen 
var  cigarrformade.  Någon  uppgift  om 
storleken  kunde  de  båda  iakttagarna 
inte  lämna. 

6J». 

08-02,  fredag t   Stockholm  (TT),  morgon- 
klipp 

En  tysk  räketexpert  har  enligt  ett  New 
York-telegram  till  SvD  framhållit  att 
rapporterna  från  Sverige  tyder  på  att 

ryssarna  troligen  håller  på  att  experi- 
mentera med  V2-vapen  vid  Peenemiinde  i 

norra  Pommern.  Denna  ort  bombades  flera 

gånger  av  britterna,  men  då  sagesmannen 
evakuerades  under-  de  sista  krigsveckor- 
na  var. utrustningen  till  största  delen 

oskadad.  P.e  flesta  raketspecialisterna, 

som-,  sedermera  tillfångatogs  i   den  ame- 
rikanska zonen,  sändes  därefter  till 

USA  och  England'  för  att  fortsätta  sitt 
arbete . 

I   Mellansverige  iakttogs  på  torsdags- 
kvällen en  eldkula,  som  på  stor  höjd 

for  över  h itnlen.  Den  exploderade  i 
luften,  varvid  hela  himlen  lystes  upp. 

§5. 
08-02,  fredag,  Stockholm  (TT),  nr  JU 

En  grop  har  påträffats  i   mellersta  Sve>- 
rige  och  denna  grop  kan  möjligen  såttas 
i   samband  med  observerade  eldfenomen, 

meddelar  försvarsstabens  luftförsvars- 
avdelning.  Specialister  håller  på  att 

verkställa  undersökning  på  platsen, 

men  någon  närmare  rapport  har  ännu  in- 
te inkommit  till  försvarsstaben. 

66. 
08-02,  fredag,  Sundsvall  (TT),  nr  86 

En  rymdprojektil  iakttogs  vid  32.30- 
tiden  på  fredagen  över  en  stad  i   mel- 

lersta Norrland.  Den  hade  en  lysande 
svans.  Något  ljud  kunde  ej  höras  och  i, 
mörkret  var  det  ej  heller  möjligt  att 

b ed ömma  höjden  och  storleken  på  före- 
målet. 

67. 

08-02, _fred^2_Köpenhamn_(A?2 

En  gårdsägare  i   trakten  av  Sönderborg 

tror  sig  ha  hittat  en  av  de  mycket  om- 
talade spökbomberna  på  sina  marker. 

Han  blev  så  glad  över  detta  att  han 

hängde  upp  den  på  väggen  i   sin  kam- 
mare bland  familjeporträtten.  Enligt 

Aftenbladet  finns  det  instruktioner 

■på  bomben  som  kan  antyda  om  den  är  av 
engelskt  eller  amerikanskt  ursprung. 

68. 

08-03,  lördag,  Stockholm  (TT),  nr  13 

Den  grop  som  påträffats  i   mellersta 
Sverige  och  som  satts  i   samband  med 
ev.  nedslag  av  en  spökbomb,  har  nu 
fått  sin  naturliga  förklaring,  medde- 

lar försvarsstabens  luftförsvarsavdel- 

ning.  Det  har  befunnits  att  en  vatten- 
åder underminerat  marken  som  därigenom 

sjunkit  ihop,  varefter  tydligen  något 
större  djup  trampat  i   fördjupningen. 

69. 
08-0U,  söndag,  Sundsvall  (TT),  nr_6l 

5n  rymdprojektil  iakttogs  i   mellersta 
Norrland  på  lördagskvällen.  En  person 
såg  ett  föremål  med  gulaktigt  sken  och 
en  svans  efter  sig,  som  föreföll  att 

gå  fram  på  endast  ett  hundratal  meters 
höjd.  Farten  hos  föremålet  var  mycket 
stor,  och  det  försvann  inom  några 
ögonblick  ur  sikte. 

70. 
08-0U^  Jtolmö_£TT)  ,_nr_79 

En  rymdprojektil  iakttogs  sent  på  sön- 
dagskvällen i   södra  Sverige.  Den  per- 

son, som  observerade  företeelsen  medde- 
lade att  projektilen  hade  en  svag  anty- 

dan till  svans.  Fenomenet  varade  endast 

ett  fåtal'  sekunder,  eftersom  eldkulan försvann  ovanför  molnen.  Den  hade  en 

rödgul  färg. 


